ocasião, o período de 16/12/2025 a 16/12/2026. nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e na
segunda cláusula contratual;

1.1.2. ALTERAR a redação do item 3.1 do Contrato nº 25/2022 - DITEC/PF para:

3.1. O valor total da contratação é de R$ 2.179.131,88 (dois milhões, cento e
setenta e nove mil cento e trinta e um reais e oitenta e oito centavos).
3.1.1. O valor total do item 3 é de R$ 850.594,88 (oitocentos e cinquenta mil
quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos) dividido em 12
parcelas mensais e sucessivas, sendo sendo 11 (onze) parcelas de R$
70.882,90 (setenta mil oitocentos e oitenta e dois reais e noventa centavos) e

01 (uma) parcela de R $ 70.882,98 (setenta mil oitocentos e oitenta e dois
reais e noventa e oito centavos).
3.1.2. O valor total do item 4 é de R$ 615.362,00 (seiscentos e quinze mil
trezentos e sessenta e dois reais) dividido em 12 parcelas mensais e
sucessivas, sendo 11 (onze) parcelas de R$ 51.280,16 (cinquenta e um mil
duzentos e oitenta reais e dezesseis centavos) e 01 (uma) parcela de R$
51.280,24 (cinquenta e um mil duzentos e oitenta reais e vinte e quatro
centavos).
3.1.3. O valor total do item 6 é de R$ 713.175,00 e será pago, mensalmente,
conforme o atendimento da demanda formalizada pela Contratante dentro do
respectivo período mensal de apuração."

1.2. A discriminação dos valores do objeto contratado passa a ser a seguinte:

[...]

através de portal web, por API
REST e por serviço OGC (WFS,
WMS, TMS, etc.).

CATSER: 949 - Sensoriamento
Remoto
ND: 339039/05

Unidade 7.500 km 95,09 713.175,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1.  O valor total anual estimado da contratação é de R$ 2.179.131,88 (dois milhões, cento e setenta e
nove mil cento e trinta e um reais e oitenta e oito centavos).
2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

Alterar a redação do item 3.1 do contrato nº 25/2022 - ditec/pf para:
3.1. O valor total da contratação é de r$ 2.179.131,88 (dois milhões, cento e setenta e
nove mil cento e trinta e um reais e oitenta e oito centavos).
3.1.1. O valor total do item 3 é de r$ 850.594,88 (oitocentos e cinquenta mil quinhentos
e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos) dividido em 12 parcelas mensais e
sucessivas, sendo sendo 11 (onze) parcelas de r$ 70.882,90 (setenta mil oitocentos e
oitenta e dois reais e noventa centavos) e 01 (uma) parcela de r$ 70.882,98 (setenta mil
oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e oito centavos).
3.1.2. O valor total do item 4 é de r$ 615.362,00 (seiscentos e quinze mil trezentos e
sessenta e dois reais) dividido em 12 parcelas mensais e sucessivas, sendo 11 (onze)
parcelas de r$ 51.280,16 (cinquenta e um mil duzentos e oitenta reais e dezesseis
centavos) e 01 (uma) parcela de r$ 51.280,24 (cinquenta e um mil duzentos e oitenta reais
e vinte e quatro centavos).
3.1.3. O valor total do item 6 é de r$ 713.175,00 e será pago, mensalmente, conforme o
atendimento da demanda formalizada pela contratante dentro do respectivo período
mensal de apuração.". Vigência: 16/12/2025 a 15/12/2026.

[...]

SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DA BA.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Acrescentar 13,29 % do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de
assinatura deste instrumento, equivalente a r$ 317.784,44 (trezentos e dezessete mil
setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos), nos moldes do art. 65,
inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993.. Vigência: 16/12/2025 a 01/05/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 2.988.939,00. Data de Assinatura: 16/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2025).